

令和3年7月28日

自動車起終点調査業務

【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	自動車起終点調査業務
履行場所	兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号（兵庫国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 計画課	8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	21865329040021	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	215 日間 自 令和 3年 7月29日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、全国道路・街路交通情勢調査の一環として、兵庫県における自動車の利用実態、道路交通の形態等を調査するものである。	・調査の準備 1 式		
	・実施体制の確立 1 式		
	・調査の実施 1 式		
	・調査結果のとりまとめ 1 式		
	・報告書作成 1 式		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費			

設計内訳書

業務名	自動車起終点調査業務				業 種 項 目	測量業務 自動車起終点調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自動車起終点調査		式	1		37,466,212			
自動車起終点調査		式	1		37,466,212			
実態調査の準備		式	1		1,770,730			
調査関連物件の作成		式	1		1,770,730			内 1 号
実施体制の確立		式	1		1,750,360			
調査実施計画の作成		式	1		866,000			内 2 号
サポートセンターの運営		式	1		884,360			内 3 号
調査の実施		式	1		13,245,102			

設計内訳書

業務名	自動車起終点調査業務				業 種 項 目	測量業務 自動車起終点調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自家用車調査の実施		式	1		2,752,650			内 4 号
営業用車調査の実施		式	1		3,643,180			内 5 号
調査の進捗状況の報告、整理		式	1		2,284,872			内 6 号
郵送回収の調査票整理(有効・無効判定)		式	1		4,564,400			内 7 号
調査結果の取りまとめ		式	1		19,803,720			
エンディング・コーディング、データ入力		式	1		15,625,600			内 8 号
データ確認・修正		式	1		4,178,120			内 9 号
報告書作成		式	1		896,300			

設計内訳書

業務名	自動車起終点調査業務				業 種 項 目	測量業務 自動車起終点調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		896,300			内 10 号
共通		式	1		123,900			
共通		式	1		123,900			
打合せ等		式	1		123,900			
打ち合わせ		式	1		123,900			内 11 号
直接経費		式	1		71,732,390			
直接経費		式	1		71,732,390			
郵送費		式	1		67,642,390			

設計内訳書

業務名	自動車起終点調査業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
郵送費	諸経費非対象	式	1		67,642,390			内 12 号
サポートセンター開設費		式	1		3,690,000			
サポートセンター開設費		式	1		3,690,000			内 13 号
旅費交通費		式	1		230,000			
旅費（率計上）		式	1		230,000			内 14 号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 15 号
直接測量費		式	1		109,322,502			

設計内訳書

業務名	自動車起終点調査業務				業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		23,667,498			
諸経費		式	1		23,667,498			内 16 号
測量業務価格		式	1		132,990,000			
消費税相当額		式	1		13,299,000			
測量業務費		式	1		146,289,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	調査関連物件の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査関連物件の作成		式	1		1, 770, 730	内 17 号
計						1, 770, 730	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	調査実施計画の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査実施計画の作成		式	1		866, 000	内 18 号
計						866, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	サポートセンターの運営						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	サポートセンターの運営		式	1		884, 360	内 19 号
計						884, 360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	自家用車調査の実施						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自家用車調査の実施		式	1		2, 752, 650	内 20 号
計						2, 752, 650	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	営業用車調査の実施						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	営業用車調査の実施		式	1		3,643,180	内 21 号
計						3,643,180	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	調査の進捗状況の報告、整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査の進捗状況の報告、整理		式	1		2,284,872	内 22 号
計						2,284,872	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	郵送回収の調査票整理(有効・無効判定)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	郵送回収の調査票整理(有効・無効判定)		式	1		4,564,400	内 23 号
計						4,564,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	エンディング・コーディング、データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	エンディング・コーディング、データ入力		式	1		15,625,600	内 24 号
計						15,625,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	データ確認・修正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データ確認・修正		式	1		4, 178, 120	内 25 号
計						4, 178, 120	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		896, 300	内 26 号
計						896, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打ち合わせ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打ち合わせ		式	1		123, 900	内 27 号
計						123, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	郵送費		諸経費非対象				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	郵送費		式	1		67, 642, 390	内 28 号
計						67, 642, 390	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	サポートセンター開設費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	サポートセンター開設費		式	1		3,690,000	内 29 号
計						3,690,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費（率計上）		式	1		230,000	内 30 号 上限額
計						230,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 15 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費		式	1		170,000	内 31 号
計						170,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		41,680,112	成果検定費を除く
	諸経费率		%	56.8			
諸経費			式	1		23,674,303	直接測量費×諸経费率
調整額						-6,805	
計						23,667,498	

調査関連物件の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	調査関連物件の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 770, 730	
	測量主任技師		人	0. 5	45, 700	22, 850	
	測量技師		人	1	40, 000	40, 000	
	測量技師補		人	6	30, 700	184, 200	
	測量助手		人	12	29, 600	355, 200	
	測量補助員		人	16	24, 200	387, 200	
	一般事務 データエントリー主体 C		人	80	9, 766	781, 280	
計						1, 770, 730	

調査実施計画の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	調査実施計画の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		866, 000	
	測量主任技師		人	2	45, 700	91, 400	
	測量技師		人	4	40, 000	160, 000	
	測量技師補		人	6	30, 700	184, 200	
	測量助手		人	8	29, 600	236, 800	
	測量補助員		人	8	24, 200	193, 600	
計						866, 000	

サポートセンターの運営

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	サポートセンターの運営							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		673, 196		
	測量技師補		人	6	30, 700	184, 200		
	測量助手		人	8	29, 600	236, 800		
	測量補助員		人	8	24, 200	193, 600		
	一般事務 データエントリー主体 C		人	6	9, 766	58, 596		
材料費			式	1		211, 164		
	材料費		式	1		211, 164		
計						884, 360		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	自家用車調査の実施							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 752, 650		
	測量主任技師		人	0. 5	45, 700	22, 850		
	測量技師		人	3	40, 000	120, 000		
	測量技師補		人	9	30, 700	276, 300		
	測量助手		人	28	29, 600	828, 800		
	測量補助員		人	42	24, 200	1, 016, 400		
	一般事務 データエントリー主体 C		人	50	9, 766	488, 300		
計						2, 752, 650		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	営業用車調査の実施						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3, 643, 180	
	測量主任技師		人	2	45, 700	91, 400	
	測量技師		人	9	40, 000	360, 000	
	測量技師補		人	15	30, 700	460, 500	
	測量助手		人	25	29, 600	740, 000	
	測量補助員		人	50	24, 200	1, 210, 000	
	一般事務 データエントリー主体 C		人	80	9, 766	781, 280	
計						3, 643, 180	

調査の進捗状況の報告、整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	調査の進捗状況の報告、整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2, 284, 872	
	測量主任技師		人	1	45, 700	45, 700	
	測量技師		人	4	40, 000	160, 000	
	測量技師補		人	6	30, 700	184, 200	
	測量助手		人	24	29, 600	710, 400	
	測量補助員		人	32	24, 200	774, 400	
	一般事務 データエントリー主体 C		人	42	9, 766	410, 172	
計						2, 284, 872	

郵送回収の調査票整理(有効・無効判定)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	郵送回収の調査票整理(有効・無効判定)							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		4,564,400		
	測量主任技師		人	4	45,700	182,800		
	測量技師		人	12	40,000	480,000		
	測量技師補		人	18	30,700	552,600		
	測量助手		人	36	29,600	1,065,600		
	測量補助員		人	54	24,200	1,306,800		
	一般事務 データエントリー主体 C		人	100	9,766	976,600		
計						4,564,400		

エンディング・コーディング、データ入力

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 24 号	エンディング・コーディング、データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		15,625,600	
	一般事務 データエントリー主体 C		人	1,600	9,766	15,625,600	
計						15,625,600	

データ確認・修正

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	データ確認・修正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,178,120	
	測量主任技師		人	1	45,700	45,700	
	測量技師		人	4	40,000	160,000	
	測量技師補		人	15	30,700	460,500	
	測量助手		人	30	29,600	888,000	
	測量補助員		人	60	24,200	1,452,000	
	一般事務 データエントリー主体 C		人	120	9,766	1,171,920	
計						4,178,120	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		896, 300	
	測量主任技師		人	1	45, 700	45, 700	
	測量技師		人	2	40, 000	80, 000	
	測量技師補		人	6	30, 700	184, 200	
	測量助手		人	10	29, 600	296, 000	
	測量補助員		人	12	24, 200	290, 400	
計						896, 300	

打ち合わせ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	打ち合わせ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		123, 900	
	測量主任技師		人	1. 5	45, 700	68, 550	
	測量技師		人	1	40, 000	40, 000	
	測量技師補		人	0. 5	30, 700	15, 350	
計						123, 900	

郵送費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	郵送費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定型ハガキ 割引率 1 6 %		通	550, 000	48. 11	26, 460, 500	
	定形外郵便(規格内) 5 0 g 以下 割引率 1 1 %		通	275, 000	97. 09	26, 699, 750	
	定形外郵便(規格内) 5 0 g 以下 (料金受取人払い 後納)		通	118, 000	122. 73	14, 482, 140	
計						67, 642, 390	

サポートセンター開設費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	サポートセンター開設費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	サポートセンター開設費		月	3	1, 230, 000	3, 690, 000	
計						3, 690, 000	

旅費（率計上）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		230, 000	上限額
計						230, 000	

電子成果品作成費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費		式	1		170, 000	上限額
計						170, 000	